
 

FESTIVALI NDËRKOMBËTAR I MUZIKËS DHE KULTURËS TRADICIONALE EL FAYOUM  

EGJIPT  

17-23 Dhjetor 2014 

Përpara se të plotësoni këtë aplikim ju lutem lexoni me kujdes udhëzimet.  

 

Plotësoni informacionin në hapësirat më poshtë dhe dërgojeni bashkëngjitur në email: 

fayoumfestival@gmail.com 

 

e rëndësishme: aplikimet mbyllen në 20 nëntor 2014  

 

1. Detajet e kontakteve: 

Vendi: ______________________________________ 

Emri i grupit/artistit __________________________ 

Emri i personit të kontaktit ______________________ 

Adresa postale _______________________________ 

Telefoni: privat, zyrtar ___________________________ 

Adresa e-mail __________________________________ 

Adresa e webpage ________________________________ 

Profile facebook: _________________________________ 

 

2. Përshkrimi i performancës: 

Lutemi të përshkruani performancën tuaj dhe të shkruani një biografi të shkurtër mbi trupën tuaj rreth 

60-80 fjalë. _____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Nëse aplikimi juaj është i suksesshëm, kjo pjesë do të përfshihet në programin e festivalit  

mailto:fayoumfestival@gmail.com


 

3. Emrat e Artistëve, Instrumenteve dhe Vokalet 

____________________  

 
Emri i artistit siç është në pasaportë: 

 
Gjinia  
 

 
Instrumentat/vokale 
 

   

   

 

 

4. Sugjerime për Performancën 

 

Ne mbështetim çdo ide inovative tuajën ose mënyra unike të të prezantuarit të punës suaj në 

festival. Keni ndonjë sugjerim ose do të donit nga ne ndonjë gjë të veçantë? 

 

 

Mbi festivalin: 

 

Përgjegjësitë e trupave të huaja dhe Komitetit Organizator të Festivalit.  

 

1. Aplikimet mbyllen në 20 Nëntor 2014 

2. Trupa do të ketë akomodim të plotë dhe tri vakte (mëngjes, drekë, darkë) në një hotel të 

mirë gjatë periudhës së festivalit  

3. Festivali do të sigurojë transport local dhe do t ‘I marrë trupat nga aeroporti I Kajros.  

4. Theksojmë se shpenzimet e udhëtimit, (fluturime, autobus), nuk dotë mbulohen nga 

Festivali . 

5. Cdo trupë pjesëmarrëse do të përbëhet nga 14 vetë, duke përfshirë administratorët 

6. Koha  e performancës zgjat 20-30 min.  

7. Trupa duhet të performojë vetëm muzikë dhe valle tradicionale. 

8. Trupa duhet të shoqërohet me kostume tradicionale dhe instrumenta tradicionalë. Të gjitha 

shfaqjet duhet të jenë live. 

9. Trupa do të japë një shfaqje në ditë. 

10. Grupi duhet të pregatitet në kohë dhe të dërgojë listën e plotë të anëtarëve, emrat, 

ditëlindjet dhe numrat e pasaportës, si dhe numrin e fluturimit 

11. Cdo trupë duhet të ketë sigurimin shëndetësor për ditët e qëndrimit.  

12. Trupat duhet të mbërrijnë në Kajro në dt. 15.12.2014 dhe të nisen në dt. 25.12.2014.  

13. Çdo trupë duhet të sjellë flamurin e shtetit përkatës . 

14. Pjesëmarrësit janë të lutur të kontaktojnë Ambasadën ose Konsullatën përkatëse . 



Faleminderit për interesimin dhe aplikimin tuaj.  

Për çdo informacion të mëtejshëm, lutemi të kontaktoni në : 

Email: fayoumfestival@gmail.com 

telefon: 0020237485603, 

fax: 0020237486715 

cel: 0021283490637 / 00201281214009 

Ministria e Kulturës së Egjiptit, Marrëdhëniet me Jashtë, 44, El Messah St. Doky, Giza, Egjipt.  

mailto:fayoumfestival@gmail.com

